
 

1 

 

 
 

 
   

Zápis č. 11/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   

 

 
Datum:      18. 06. 2024  

  

Přítomni:   prof. Adámek, Ing. Vodinská, doc. Sysel, Dr. Drábková, prof. Čermák, doc. Pilík, doc. 

Tučková, Dr. Marek, prof. Vašek, PhDr. Fabián, Ing. Jašková, Mgr. Bernatík, Dr. Konečný, 

Mgr. Svěráková, doc. Beníček, Ing. Kadlčíková, prof. Sedlařík, Ing. Bartošová, doc. Vojtěšek, 

doc. Knápková, doc. Kubalčík, prof. Humpolíček, prof. Sáha, Dr. Kocourek  

  

Omluveni:   Ing.. Macháčková, dr. Juříková, Ing. Hanzlík, Ing. Navrátil 

 

   

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

01/11/2024 

EK AS UTB ve Zlíně na svém zasedání přijala k počtu přijímaných studentů do 1. ročních všech stupňů 

studia usnesení EK AS UTB č. 01/06/2024:  

„EK AS UTB doporučuje respektovat počty studentů přijatých do prvních ročníků všech stupňů studia dle 

Tabulky, která je přílohou zápisu. Pokud dojde k poklesu KEN o více jak 3 %, bude se na pokutě podílet ta 

součást, která způsobila podkročení/překročení počtu studentů uvedených v tabulce.“ 

Toto usnesení bude projednáno per rollam formou AS UTB ve Zlíně. 

Na vědomí 

 

02/11/2024 

Žádost o poskytnutí příspěvku podle Podnětu k podání žádosti o poskytnutí příspěvku v rámci Fondu 

vzdělávací politiky na podporu mzdové koheze na veřejných vysokých školách musí veřejná vysoká škola 

podat do 29. 06. 2024. 

Na vědomí 

 

03/11/2024 

Aktuálně není možno podat plnou projektovou žádost ITI OP TAK z uvolněné dotace MMZ ve výši 72 mil. 

Kč s termínem pro podání do 20. 9. 2024. Magistrát (sekce ITI) by musela v rámci ITI vypsat nové výzvy a 

nechat vše schválit, což je proces cca na půl roku.  

Pro vypsání druhého kola ITI OP TAK je nutné sesbírat podklady, a to do 20. 07. 2024. 

Na vědomí 

 

 

 

 



 

2 

 

04/11/2024 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj uzavřel podnět k nerovnému přístupu 

k zaměstnancům na Fakultě humanitních studií. 

Na vědomí 

 

05/11/2024 

FAI předložila věcný záměr akreditace DSP Bezpečnostní technologie, systémy a management. Připomínky 

mohou členové KR zasílat na e-maily rektor@utb.cz; prorektor-pedagogika@utb.cz a vojtesek@utb.cz 

nejpozději ve čtvrtek 27. června 2024. 

Na vědomí 

 

04/08/2024 

Magistrátu města Zlín byla zaslána žádost o prodloužení termínů pro podávání projektových žádostí pro ITI 

OP JAK, a to do 31.10. 2024.  

Řídicí výbor pro ITI MMZ schválil prodloužení termínu pro podávání projektových žádostí pro ITI OP 

JAK. Žádosti lze podávat do 31. 10. 2024. 

Na vědomí 

 

 

01/10/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu k předložení návrhů na udělení Ceny ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole pro rok 2024. Vyplněný 

nominační formulář je třeba zaslat nejpozději do 30. září 2024 odboru vysokých škol na emailovou adresu 

cena_vs@msmt.cz 

Na vědomí 

 

02/10/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu k předložení návrhů na udělení Ceny ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu a za 

mimořádné činy studentů pro rok 2024. Vyplněný nominační formulář je třeba zaslat nejpozději do 31. 

srpna 2024 odboru vysokých škol na emailovou adresu cena_vs@msmt.cz 

Na vědomí 

 

04/10/2024 

Nová Kolektivní smlouva nebyla k 01. 06. 2024 uzavřena. Nově navržené body, které navrhly odborové 

organizace, budou projednány s děkana a tajemníky dne 11. 06. 2024. 

Na vědomí 

 

06/10/2024 

V souladu se Statutem UTB ve Zlíně a návrhem LK AS UTB budou vypsána v průběhu měsíce června 2024 

výběrová řízení na pozice ředitelů součásti KMZ, Knihovny a UNI. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

06/11/2024 

Do 30. 06. 2024 mohou součásti předložit žádosti o interní výzkumné projekty financované z DKRVO. 

Na vědomí 

 

07/11/2024 

Dle nálezu MŠMT došlo k nedočerpání FÚUP SVV z roku 2017 na jedné ze součástí univerzity. Finanční 

prostředky budou vráceny MŠMT. 

S ohledem na pravděpodobné ukončení programu SVV v roce 2024 je třeba věnovat čerpání prostředků v 

letošním roce maximální pozornost. Podrobné informace byly sděleny v rámci porady tajemníků. 

Na vědomí 

mailto:cena_vs@msmt.cz


 

3 

 

08/08/2024 

V rámci přípravy aktualizace SR pro hodnocení pracovní činnosti akademických a vědeckých pracovníků 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně proběhla dvě jednání s koordinátory součástí zodpovědnými za IS HAP. 

Návrh aktualizace bude projednán s děkany, řediteli součástí a odbory. 

Na vědomí 

 

09/08/2024 

Podpora Zlínského kraje v rámci programu CIT pro ZK – bude aktualizována SR definující pravidla pro 

čerpání dotace, a to s ohledem na riziko čerpání v rozporu s pravidly dotace. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

08/11/2024 

V souladu s časovým rámcem NPO byl zasán návrh smlouvy s FI MU na využívání softwarových nástrojů 

Thesis, Odevzdej a Mikrocertifikáty. 

Na vědomí 

 
04/06/2024 

Je připravována Metodika k mikrokreditům týkající se celoživotního vzdělávání na UTB, současně 

probíhá mapování procesů CŽV na jednotlivých fakultách (děkani a proděkani byli požádáni o součinnost), 

je nutné dořešit časovou hodnotu jednoho kreditu. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

20/04/2024 

U všech nově akreditovaných/reakreditovaných studijních programů realizovaných od AR 2024/2025 

vytvořit QRAM studijního programu a QRAM (výsledky učení) v sylabech všech předmětů 1. ročníku 

těchto studijních programů v IS/STAG (v české i anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 (QRAM nových studijních programů), 20. 08. 2024 (QRAM u všech předmětů 1. 

ročníku)    

O: děkani  

 

08/10/2024 

Dokument „Doporučení k využití nástrojů umělé inteligence AI na UTB ve Zlíně“ bude po překladu do AJ 

graficky zpracován a vyvěšen. 

Na vědomí 

 

06/06/2024 

Směrnice rektora „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních prací“, 

bude předložena na jednání RVH 21. 05. 2024. Předpokládaná účinnost této vnitřní normy od AR 

2024/2025. V současné chvíli je SR ve fázi připomínkování ze strany RVH. 

Na vědomí 

 

09/10/2024 

„Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení UTB 2024“ odsouhlasila RVH i VR UTB, následně byl zaslán na 

AS UTB k projednání a odsouhlasení. 

Na vědomí 

 

 

 



 

4 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

 

10/10/2024 

V rámci digitalizace vzdělávání budou podporovány zejména 3 typy aktivit do konce roku 2024: 

1. CŽV kurzy zejména pro firmy a organizace, které je poptávají (KNTB, školy apod.) 

2. Podpora z PPSŘ tzv. ambassadorů, kdy prorektorka Juříková žádá o "vytipování" proinovativních 

vyučujících na fakultách a jejich propojení s Ing. Svirak (digitalizace@utb.cz) 

3. Prezentační video o UTB 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

09/11/2024 

UTB ve Zlíně podala odvolání proti Vyhodnocení žádosti o projekt mobilit osob programu Erasmus+ 

vysokoškolské vzdělávání pro vysokoškolské studenty a zaměstnance, KA1 – vzdělávací mobilita 

jednotlivců, Výzva 2024. Důvodem odvolání je výše alokovaných prostředků, která je o 24, 5 % nižší než ve 

Výzvě 2023 a o více než 29% nižší než ve Výzvě 2022 (viz přehled níže). 

• Výzva 2024 (2024-1-CZ01-KA131-HED-000211879): 531 508 EUR 

• Výzva 2023 (2023-1-CZ01-KA131-HED-000129253): 703 605 EUR 

• Výzva 2022: (2022-1CZ01-KA131-HED-000063473): 753 132 EUR 

Na vědomí 

 

10/11/2024 

Na základě vyhodnocení žádostí KA171 uspěly projektové žádosti FAI – Maroko a FAME – Ázerbájdžán. 

Na vědomí 

 

16/07/2024 

Rozhodnutím rektora bude vyhlášena Dodatečná vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 

2024. Soutěž bude vyhlášena ve 4 kategoriích. Přihlášky do soutěže za každou součást se budou podávat 

hromadně na MO UTB do 31.05. 2024. 

Na vědomí 

 
 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FT 

 

• prof. Čermák velmi pozitivně ohodnotil Kurz první pomoci, který je určen zaměstnancům. 

 

 

FHS 

 

• FHS pořádá od 08. 07.  2024 „Junior university“. 

• FHS pořádá letní kurzy angličtiny 

 

 

 

 

mailto:digitalizace@utb.cz


 

5 

 

FMK  

 

• Výstava kvalifikačních prací Diplomky 2024 bude slavnostně zahájena 25. 06. 2024 a bude probíhat 

v univerzitní galerii G18, v Kolektivním domě a na Rektorátu UTB. 

• Absolvent ateliéru Průmyslový design Fakulty multimediálních komunikací (FMK) Univerzity 

Tomáše Bati (UTB) ve Zlíně Štěpán Dlabaja obdržel prestižní mezinárodní ocenění iF DESIGN 

STUDENT AWARD 2024 za projekt AREALMS, který realizoval v rámci své disertační práce s 

názvem Design dětské hračky na principu rozšířené reality 

• Zlín se ve dnech 23. - 24. května proměnil v kolébku podnikavosti, když hostil čtvrté setkání 

platformy Univerzita PRO podnikavost. 

 

FaME 

 

• FaME převzalo záštitu nad konferencí „Udržitelný rozvoj měst a obcí“, kterou pořádá Kloboucký 

podnikatelský inkubátor spolu s CzechInvest a dalšími partnery dne 20.06.2024 na Zlínském zámku. 

 

 

FAI  

 

• Ve dnech 9. – 11. 2024 bude FAI hostit delegaci z Kielce University of Technology  

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

   

11/11/2024 

Ve výplatnicích za měsíc kveten byla chybně spočítána výše zůstatků dovolených. Tato skutečnost vznikla 

chybou při úpravách v SAPu. 

Na vědomí 

 

15/10/2024 

Vyšla SR/04/2024 Daňový režim zaměstnaneckých benefitů. 

Na vědomí 

 
11/08/2024 

Letošní odstávka menzy v měsících červenec–srpen proběhne v termínech: 

U4, U5, U12, U13 15.07.2024 – 16.08.2024 

U2   19.07.2024 – 23.08.2024 

GARNI   01.07.2024 – 09.08.2024 

Na vědomí 

 

09/08/2024 

Na Tender areně byla zveřejněna zakázka s názvem UTB – Novostavba objektu U1. Předmětem zakázky je 

novostavba budovy U1 Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, nabídky je možno podávat 

do 10. 07. 2024. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

 

16/10/2024 

Ministerstvo spravedlnosti ČR požádalo o součinnost ve smyslu informování veřejných funkcionářů o jejich 

povinnosti podat do 01. 07. 2024 průběžné oznámení za období výkonu funkce v kalendářním roce 2023. 

Dle RR/14/2018 jsou v této souvislosti za veřejného funkcionáře UTB považování: rektor, kvestorka, 

děkani, ředitelé součástí, vedoucí EO, ředitelka CVT, vedoucí TPO.  

Na vědomí 



 

6 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

 

 

18/10/2024 

Pověřenkyně vznesla dotaz, zda je eticky přípustné, aby AI posuzovala interní mechanismy řízení VVŠ, aniž 

by uživatelem byly odpovědi kriticky zhodnoceny a analyzovány na základě znalosti, nikoliv manipulativně 

kladených dotazů. Upozornila na možné precedentní jednání a připomněla, že na UTB jsou vydána 

doporučení k zaměstnancům i studentům. Evropský parlament schválil Akt o umělé inteligenci, který bude 

zveřejněn v Úředním věstníku EU.  

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

  

51/02/2024 

UTB potvrdila, že v termínu 25. a 26. 06. 2024 bude spoluorganizátorem Mistrovství republiky turnaje 

školních týmu v šachu. 

Na vědomí 

 

• Ve dnech 30.05. – 01.06. 2024 proběhl Veletrh vědy a výzkumu s rekordní návštěvností. 

• Byly zprovozněny stránky „Fyzické bezpečnosti“ (sekce „Důležité informace“). 

• KMZ získalo zlatou medaili v Mezinárodním mistrovství menz, které organizovala ČZU. 

 

 

 

 
Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 02. července 2024 od 9:00.  
 

Ve Zlíně dne 18. 06. 2024 

Zapsala: Navrátilová Petra 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  


